aperiat, & humores exugat. Ad eosdem usus lignum valet, minore tamen esse cū. Ex aqua coctum potu torminibus, cōuulsis, cruditatibus, venenatorum iectibus, item quibus urina ægræ it, auxilio est. Capitis vulneribus cum iride sicca conuenit: ossium squamas extrahit. Spissamentis vnguentorum ad domandum oleum adiicitur. Calfacit & resiccat in secundo ordine. Opobalsamum tenuioribus constat particulis. hoc nihil efficacius esse ad glutinanda vel citra cicatricem vulnera, sibi vulgus persuasit. Quod si recipimus, mirū est Theophrastum, Dioscoridem, Galenum aut ignorasse, aut nihil prodidisse: nam Strabo ad capitum tantum dolores commendauit.

Agalochum.

Cap. XXXVI.

Agalochum nostro orbi tantum nomine cognitum, quum (vt Dioscoridi placet) ex Arabia & India lignum aduehatur, thyino simile, varium punctis maculosumque, gustu spissante, cum quadam amaritudine. cute corioque verius quam cortice vestitur, qui penè versicolor est. Commanducatum aut collutum decocto, suavitatem commendat animæ. Aëtius è Græcis pri-
mus quantum equidem inuenierim, à nonnulla similitudine coloris aloës, vt ar-
bitror, xylaloën appellavit: quem posteriorum medicorum vulgus nomine te-
nus insequitur. Officinæ lignum aloës vocant. Galenus hoc in simplicium censu-
silentio prætermisit. Paulus Aegineta Indicum esse lignum testatur, thuiæ pro-
ximum, odoratum, quod sua iucunditate ijs os commendat, quibus anima fœ-
tet: singularem in suffusionibus gratiam habet. Radix denarij pondere pota me-
detur, quibus lentore putri stomachus languet. Solutum eundem firmat ven-
triculum. iocinerosis, dysentericis, laterum doloribus præsidio est. Aëtius arbo-
ris esse lignum tradit in varijs orientalium oris, simul & eorum qui plus ad Au-
strum spectant, natum, nulloque ab alijs lignis discrimine notatur. Quantum
ad odoris rationem pertinet, non alias odoratus futurum, quam vbi teredini-
bus diu patens computruit: siquidem marcore sibi suauorem adsciscit odo-
rem. Quare locorum incolæ in frusta dissectum sub terra condunt, & aggere-
re multo obruunt. deinde quum sufficienti tempore emarcuerit, negotiatoribus
vendunt. Aegyptij & alij delibrant ipsum, corticemq; ligni abiiciunt. Huius fa-
stigia summa quatuor celebrantur, quorum notius est Indicum, deinde Sapphi-
cū ex vrbe Sappho, Speon & Hygron, quod ipsum deinde in quaternas species
cōciditur, de quibus nunc dicere fuerit operosum. Arabicæ familiæ authores vo-
lunt agalochum baccas ferre purpureas piperis minutæ similitudine, quapropter
piperallam cœperūt nominare. Sed lignū duntaxat in usu est, quod nulli volunt
cariei esse obnoxium, verum odorem spirare non angustum. Quod ex meridie deue-
nit, fragrantius quidē esse, sed tineosum. Agalochum in myrepisco thymiamate
idem esse putat Aëtius quod taron, quod authore Plinio ex casiae & cinnami
confilio inuehitur per Nabathæos Troglodytasq; ijs vicinos. Verūm mágones
officinarū persæpe pro agalacho aspalathum substituunt manifesto errore: quū
agalochum maculis interstinctū, ac punctis quibusdam variatū spectetur: aspala-
thus vero subrubescit, subtérq; corticē atra quadam rutilat purpura, vnicō cō-
tentus colore. is spinarum vallo cingitur, illud glabrum potius, nec ullis armatum